Quæſio. 209. An Vicarius concedere possit monitoriales, de quibus Tridentum Sess. 25. c. 8. nempe contra detinentes res alienas, aut scientes eas detinere ab aliis, ut nisi restituant, vel reverent detentores intra certum tempus, sint excommunicati.

1. Respondeo: In hoc non convenire AA. Primo id non posse Vicarium sine speciali commissione Episcopi, tenent apud Ventrigl. Tom. 2. annot. 14. §. 1. n. 42. Ugol. de potest Episc. c. 45. in princip. Campanil. in divers. Rub. juris can. rubric. 11. c. 1. §. Narbon. de appell. à Vicar. ad Episc. p. 1. n. 205. Barbos. de potest. Episc. allegat. 46. n. 6. & juris eccl. l. 1. c. 15. n. 20. Pro hac sententia vide plura adducta per Fagni. Loc. paulo post citando. E contra eas posse decernere tam Episcopum quam Vicarium, & quidem in sola Vicariatus commissione, tenent Sbroz. l. 2. q. 171. n. 2. Ventrigl. l. c. dicens hanc sententiam magis communem ac veriorem, ac citans pro ea Henniq. in sum. l. 13. c. 17. §. 4. Zerot. in pr. episc. p. 1. v. Vicarius §. 17. Suar. Tom. 5. d. 2. scđt. l. n. 2. Sayr. de cons. l. 1. c. 9. n. 33. Leo Thesaur. for. eccl. p. 3. c. 2. n. 17. Garc. p. 5. c. 8. n. 94. 97. & seq. quam plurimos insuper alios pro hac sententia vide apud Barbos. l. 4. n. 7. pro qua sententia respondisse ait Fagni. in c. quoniam. de off. deleg. n. 42. Pontificem 27. Febr. 1583. posse Vicarium tam Episcopi quam Capituli con-

De potestate Vicarii Episcopi.

75

concedere has literas monitoriales ad finem revelationis pro rebus deperditis, & addidisse sanctissimam rationem; quia hic est actus jurisdictionis contentiose, quæ comprehenditur sub generali commissione. Affertur & pro ea à Garc. p. 5. c. 8. num. 97. clara declaratio S. Congregat. Concil. super cit. loc. in Elborensi si habens: *Vicarius potest concedere literas monitoriales, de quibus in presente decreto. Ratio quoque datur, quod verba Concilii, quibus conceditur solis Episcopis decernere dictas monitoriales & excommunicationes, sub nomine Episcopi comprehendant etiam ejus Vicarium. Sbroz. l. c. n. 2. Garc. l. c. n. 95.* & posita sunt ad excludendum solos inferiores, etiam habentes Episcopalem jurisdictionem, & exemptos & nullius dicētis, ita ut in his exemptis & nullius dicētis, in quibus Episcopi non habent jurisdictionem, recurrentum sit ad sedem Apostolicam, pro ut censuit S. Congreg. Garc. cit. num. 97. Vide dicta supra, ubi de potestate Vicarii ad excommunicandum. Posse id ipsum Vicarium Capituli sede vacante, in quod transeunt omnia, quæ sunt jurisdictionis necessariae, ut est excommunicationis promulganda facultas, tradit Barbos. cit. alleg. 96. n. 10. citatis plurimis.